
 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P.  SML-00118-2021-944-D02  

 

 

 

DODATEK Č. 2 KE SMLOUVĚ O DÍLO 

VN Hořejší Strouha, VN Prostřední Strouha, VN Dolejší Strouha 

ze dne 21. 10. 2021, ve znění Dodatku č. 1 ze dne 3. 1. 2022 

 

Lesy České republiky, s.p. 

se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 

IČO: 421 96 451 

DIČ: CZ42196451 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AXII, 

vložka 540 

zastoupený  na základě 

pověření dle Základní směrnice 2/2021 Podpisový řád  

ve věcech technických jedná: xxxx xxxxxx xxxxxx

xxxxxxxxxx  

bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Hradec Králové 

číslo účtu: 26300-511/0100 
 

(dále jako „objednatel“) na straně jedné 
 

a 

 

Lesostavby Třeboň a.s. 

se sídlem Novohradská 226, Třeboň II, 379 01 Třeboň  

IČO: 472 39 328 

DIČ: CZ47239328 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích, oddíl B, 

vložka 553 

zastoupená  na základě pověření ze dne                  

13. 7. 2021 a na základě pověření ze 

dne 13. 7. 2021 

ve věcech technických jedná: xxxx xxx x

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  

bankovní spojení:  Fio banka, a.s. 

číslo účtu: 2001011923/2010 

 

(dále jako „zhotovitel“) na straně druhé 

 



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

 

 

2 

(objednatel a zhotovitel dále též společně jako „smluvní strany“ a každý jednotlivě jako 

„smluvní strana“) 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo VN Hořejší 

Strouha, VN Prostřední Strouha, VN Dolejší Strouha ze dne 21. 10. 2021, ve znění Dodatku     

č. 1 ze dne 3. 1. 2022 (dále jen „dodatek“):  

 

I. 

Předmět dodatku 

Předmětem tohoto dodatku je změna díla z důvodu nutnosti provedení víceprací a méněprací, 

které byly řádně objednatelem i zhotovitelem odsouhlaseny a jsou uvedeny v položkovém 

rozpočtu, který je Přílohou č. 1 a je nedílnou součástí tohoto dodatku. 

Ke změně dochází z důvodu technického řešení základu pod požeráky z důvodu únosnosti   

navrženého základu a základové spáry. 

Při provádění prací bylo zjištěno, že základový blok pro požeráky nedosahuje dostatečné 

únosnosti pro vyrobené, prefabrikované požeráky (váha jednoho ks cca 2,5t) a mohlo by dojít 

k rozlomení základové desky a sesednutí požeráku (dle PD návrh plošná deska 150 mm 

vyztužená jednou vloženou KARI sítí). Bude proveden standartní základový blok o hloubce 

0,4m na podkladním betonu 100 mm, s půdorysem 1*1 m včetně obetonávky požeráku a jeho 

dna. Mění se i dispozice nátokových křídel k požeráku, namísto betonových křídel budou na 

základě dohody realizována nátoková křídla z rovnaniny z lomového kamene na sucho. Změna 

se dotýká všech tří stavebních objektů. U SO3 dochází i k zvýšení plochy dlažby z důvodu 

změny prostorové dispozice nátokových křídel.  

Tato změna si vyžádala vícepráce ve výši 30 128,- Kč a méněpráce ve výši 32 153,99 Kč. 

 

II. 

Změny smlouvy 

 

Změna ve čl. III Cena za dílo, odst. 1 a odst. 2 

1. Za řádné a včasné provedení díla dle smlouvy a dodatku náleží zhotoviteli celková cena za 

dílo ve výši 3 449 627,81 Kč (slovy tři miliony čtyři sta čtyřicet devět tisíc šest set dvacet 

sedm korun českých osmdesát jeden haléř) bez DPH. DPH bude připočtena ve výši dle 

příslušného právního předpisu (zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 

pozdějších předpisů – dále jen „zákon o DPH“), vznikne-li k její úhradě povinnost. Tato 

cena zahrnuje veškeré náklady zhotovitele na provedení díla, včetně poskytnutí všech práv 

a plnění dle této smlouvy, ve znění pozdějších dodatků. 

Zhotovitel prohlašuje, že je plátce DPH. 

 

Cena dle smlouvy o dílo       3 451 653,80 Kč bez DPH 

Cena víceprací dle tohoto dodatku č. 2          30 128,00 Kč bez DPH 

Cena méněprací dle tohoto dodatku č. 2          32 153,99 Kč bez DPH 

Celková cena za dílo           3 449 627,81 Kč bez DPH 



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

 

 

3

 

1. Cena za dílo je specifikovaná a strukturována dle Přílohy č. 1 smlouvy – Položkový 

rozpočet a dle Přílohy č. 1 dodatku č. 2 – Položkový rozpočet víceprací a méněprací 

dodatku č. 2. 

 

III. 

Závěrečná ujednání 

1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. Pokud 

tento dodatek podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 

(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, nabývá účinnosti dnem jeho 

uveřejnění v souladu se zmíněným zákonem; smluvní strany pro tyto případy vyjadřují svůj 

souhlas s uveřejněním celého znění dodatku včetně metadat, a to v rozsahu a způsobem 

stanoveným zákonem. V ostatních případech tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho 

podpisu oběma smluvními stranami. 

2. Tento dodatek je vyhotoven v počtu 4 stejnopisů, z nichž po 2 vyhotoveních obdrží každá 

ze smluvních stran. 

3. Nedílnou součástí tohoto dodatku je tato příloha: 

Příloha č. 1 - Položkový rozpočet víceprací a méněprací dodatku č. 2 

 

 

V Dobré Vodě u Českých Budějovic, dne ……….   V......……………….,dne …………… 

 

 

Za objednatele:                 Za zhotovitele: 

 

 

 

  

 

 

Lesy České republiky, s.p.    v zastoupení Lesostavby Třeboň a.s. 

 

 

 

 

      

 

                  v zastoupení Lesostavby Třeboň a.s. 

 




